
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Processo: 00001-00002108/2022-22. Objeto: aquisição de suprimentos para impressão de
crachás, de acordo com as condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo
de Referência – Anexo I do Edital. Vencedores: Item 1 - ARTHUR MEDEIROS
11316504689, CNPJ: 44.420.375/0001-86, Valor: R$ 7.099,95; Item 2 - RODRIGO LUIS
GIOLITO BIZERRIL ME, CNPJ: 09.652.696/0001-05, Valor: R$ 680,00; Item 3 -
IDPROMO COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 17.791.755/0001-54, Valor: R$ 2.115,00; Item
4 - R.S. DE PAULA INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO LTDA, CNPJ:
02.055.120/0001-11, Valor: R$ 4.600,00. A ata da sessão encontra-se afixada no quadro de
avisos da CPL/CLDF e disponibilizada nos endereços eletrônicos www.cl.df.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 974004. Maiores informações pelo telefone
(61) 3348-8650.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2021 (RA-PP X CAESB)

Processo: 00141-00002069/2021-97. Partes: DF/ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
PLANO PILOTO- RA-PP e CAESB- Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito
Federal. Fundamento Legal: caput do art. 25, inciso I Lei nº 8.666/1993. Objeto: O presente
Termo tem por objeto a renovação do Contrato de nº 06/2021. A vigência do contrato que
passará a ser por prazo indeterminado, com fulcro na Instrução Normativa nº 05, de 26 de
maio de 2017, do Ministério de Planejamento, Desenvolvimento e Gestão - MPOG, a qual
foi dado efeito normativo por meio do Decreto Distrital nº 38.934/2018. Data da assinatura:
07/04/2022. Valor: o valor total anual é de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Natureza da despesa: 339039; Programa de Trabalho:
04.122.8205.8517.0059, Fonte de Recursos: 183; Nota de Empenho nº 2022NE00085.
MODALIDADE: Estimativo. Signatários: Pela Administração Regional do Plano Piloto:
Ilka Teodoro, na qualidade de Administradora Regional do Plano Piloto, e pela Contratada:
Sérgio Antunes Lemos- Diretor Financeiro e Comercial e Diego Rezende Ferreira-
Superintendente de Comercialização CAESB.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 03/2022
Processo: 00141-00001425/2021-55. Das partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
PLANO PILOTO, representada por ILKA TEODORO, a SECRETARIA DE ESTADO DE
PROJETOS ESPECIAIS, representada por ROBERTO VANDERLEI DE ANDRADE e a
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA D'A IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS
ÚLTIMOS DIAS, representada por DEREK HANS DE AGUIAR SANTOS: O presente
termo se sujeita a Lei Distrital nº 448/1993 e o Decreto nº 39.690/2019. Do Objeto:
Realização das benfeitorias e manutenção, na modalidade Cooperação Total (Art. 10, inciso
IV, Decreto nº 39.690/2019). O presente ajuste vincula-se às propostas apresentadas no
requerimento do art. 5º do Decreto nº 39.690/2019, observando-se também o art. 6º do
mesmo normativo. O logradouro público (Canteiro), objeto do presente Termo, encontra-se
localizado na lateral do passeio público da avenida L2 e L3, no Setor de Grandes Áreas
Norte - SGAN, Quadra 612, área lindeira ao Lote C, Asa Norte - Brasília/DF. DAS
ATRIBUIÇÕES: Os partícipes comprometem-se a respeitar as obrigações assumidas,
considerando-se as condições estabelecidas no Decreto nº 39.690/2019, na legislação
aplicável e, em especial, as seguintes disposições. DO VALOR: Este instrumento não
envolverá transferência de recursos financeiros da Administração Regional do Plano Piloto
para a ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA D'A IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS
DOS ÚLTIMOS DIAS e todos os recursos para a implantação de benfeitorias, a aquisição
de material, manutenção das espécies arbóreas, forrações, arbustos e manutenção do espaço
adotado, será da própria ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA D'A IGREJA DE JESUS CRISTO
DOS SANTOS DOS ÚLTIMOS DIAS ou de captação de parceiros do meio privado. DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do termo será de 48 (quarenta e oito) meses,
contados da data da assinatura, podendo ser renovado conforme apresentação de novos
planos de trabalho para os períodos subsequentes e termo aditivo entre as partes. DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ROBERTO VANDERLEI DE ANDRADE,
na qualidade de Secretário de Estado e Projetos Especiais do Distrito Federal, ILKA
TEODORO, na qualidade de Administradora Regional do Plano Piloto;

pelo PARTICIPANTE: DEREK HANS DE AGUIAR SANTOS, na qualidade de adotante
pela ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA D'A IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS
DOS ÚLTIMOS DIAS. Ilka Teodoro Administradora Regional do Plano Piloto

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Assunto: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA - Com base nos artigos 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010 e suas alterações, e consoante as informações apresentadas nos autos do
processo 00141-00002069/2021-97, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$ 4.803,36
(quatro mil, oitocentos e três reais e trinta e seis centavos), em favor da empresa Companhia
de Saneamento Ambiental do DF - CAESB, inscrita sob o CNPJ: 00.082.024/0001-37,
referente ao fornecimento de água no SCES Trecho 01 Av. L4 Sul - Deck Sul, relativo ao
mês de dezembro de 2021. A despesa ocorrerá a conta do programa de trabalho
04.122.8205.8517.0059, fonte 120, natureza de despesa 3.3.90.92, observados os
dispositivos da Lei nº 6.934/2021 (LDO 2022) e contemplada na Lei nº 6.490/2020 (PPA
2020-2023). Ilka Teodoro, Administradora Regional.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO II
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (*)
Processo: 00304-00000445/2022-61. Interessado: Administração Regional de Sobradinho
II. RATIFICO, nos termos do inciso II, artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, para que adquira a
eficácia necessária, a dispensa de licitação, referente as aquisições de Aquisição de Material
Permanente de 02 (dois) Poste Monofásico Padrão da CEB de 05 (cinco) metros, com
disjuntores de 30 amperes com haste de aterramento de 05 (cinco) metros com caixa
plástico com tampa, saída aéreo, com que visa atender demanda relacionada ao Pátio de
Obras e Campo Sintético do Buritizinho da Região Administrativa desta Administração
Regional, as quais visam atender a demandas da Coordenação de Licenciamento, Obras e
Manutenção desta RA-XXVI, consoante especifica a Nota de Empenho nº 2022NE00044,
no valor de R$ 2.443,28 (dois mil quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e oito
centavos ) em favor da empresa - CECIN SARKIS LTDA, CNPJ nº 00.533.018/0001-59.
Publique-se e encaminhe-se à COAG-RA/SOBRII, para os fins pertinentes. Em 27 de abril
de 2022. OSMAR DA SILVA FELICIO, Administrador Regional de Sobradinho II.
__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 79, de 29 de abril de 2022, página 73.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2022
Processo: 00040-00001675/2022-41. Pregão Eletrônico nº 0032/2022, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 25 de abril de 2022. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material para premiações desportivas, conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital, a fim de atender a
demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 02/05/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresa vencedora e itens homologados: H.F. SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 17.886.949/0001-
33, itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14 e 15. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 02 de maio de 2022
DANIEL RIEHL

Coordenador

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2022
Processo: 00040-00001675/2022-41. Pregão Eletrônico nº 0032/2022, com HOMOLOGAÇÃO
TOTAL em 25 de abril de 2022. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material
para premiações desportivas, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de
referência constante do Anexo I do Edital, a fim de atender a demanda dos diversos órgãos
integrantes da centralização de compras do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 02/05/2022.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e itens homologados:
FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA - CNPJ: 35.884.194/0001-10,
itens 11, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema
de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 02 de maio de 2022
DANIEL RIEHL

Coordenador

PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO E
REFLORESTAMENTO - EM LIQUIDAÇÃO

 
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2017

Processo: 0074-000019/2017; Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2017; Contratante:
PROFLORA S.A. – Florestamento e Reflorestamento (em liquidação). Contratada: LÍDER
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA., CNPJ nº 24.916.363/0001- 30;

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 81, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ismeralda.lira
Realce

ismeralda.lira
Realce


